[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» 02 2019                                      г. Назарово                                            № 36-п
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 95-летию Назаровского района
В связи с исполнением 4 апреля 2019 года юбилейной даты – 95-летия Назаровского района и на основании Федерального закона от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 95-летия Назаровского района согласно приложению 1.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 95-летия Назаровского района  согласно приложению 2.

3. Провести торжественное мероприятие, посвященное 95-летию Назаровского района, 06 апреля 2019 года в пос. Степной в Степновском сельском Доме культуры – филиале № 5 МБУК «Назаровский РДК».

4. Рекомендовать главам сельсоветов разработать планы мероприятий по празднованию 95-летия Назаровского района на территориях сельсоветов.

5. Рекомендовать директорам акционерных обществ и промышленных предприятий, руководителям учреждений Назаровского района оказать содействие в организации и проведении мероприятий, посвященных 95-летию Назаровского района.

6. Финансовому управлению администрации Назаровского района (Мельничук) обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению 95-летия Назаровского района.

7. Отделу учета, контроля и отчетности администрации Назаровского района (Божкевич) оплатить расходы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 95-летию Назаровского района, из средств районного бюджета, предусмотренных по муниципальной программе Назаровского района «Развитие культуры» в подпрограмме «Поддержка искусства и народного творчества» мероприятие «Организация культурно-досуговых мероприятий согласно утвержденной смете (приложение3).
8. Рекомендовать главам Верхнеададымского, Гляденского, Дороховского, Краснополянского, Красносопкинского, Павловского, Сахаптинского, Степновского сельсоветов Назаровского района:

- организовать доставку детей к месту проведения торжественного мероприятия, посвященного 95-летию Назаровского района;

- обеспечить безопасность перевозки детей до места проведения мероприятия и обратно;

- согласовать с органами ГИБДД маршрут передвижения автотранспорта, перевозящего детей  на торжественное мероприятие, посвященное 95-летию Назаровского района.

9. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить общественный порядок и безопасность при проведении торжественного мероприятия, посвященного 95-летию  Назаровского района.
10. Рекомендовать КГБУЗ «Назаровская районная больница № 2» (Зарубкин) обеспечить медицинское обслуживание во время проведения торжественного мероприятия, посвященного 95-летию Назаровского района.

11. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации района (Любавина) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

12.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

13. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  района                                                                                       Г.В. Ампилогова

	Приложение 1

к постановлению администрации

Назаровского района

от «26» 02 2019 № 36-п

План

мероприятий по подготовке и проведению 95-летия Назаровского района

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Подготовка постановления  администрации района о подготовке и проведении 95-летия Назаровского района
	25 февраля 2019 г.
	Куликов М.Л.

	2
	Разработка медиа-плана по освещению юбилея района в СМИ
	20 февраля 2019 г.
	Мчедлишвили В.Г.

	3
	Размещение тематических материалов, посвященных 95-летию Назаровского района, в печатных средствах массовой информации, на сайте муниципального образования  Назаровский район Красноярского края
	в течение 2019 г.
	Мчедлишвили В.Г.,

главы сельсоветов

	4
	Сбор материала для юбилейного  буклета. Выпуск буклета
	ноябрь 2019 г.
	Мчедлишвили В.Г.,

Куликов М.Л.

	5
	Конкурс на лучшее освещение юбилея района в СМИ
	в течение 2019 г.
	Мчедлишвили В.Г.

	6
	Формирование списков приглашенных, предоставление кратких характеристик на участников юбилейного торжества, посвященного 95-летию Назаровского района.
	февраль 2019 г.
	Куликов М.Л.,

Мчедлишвили В.Г.

	7
	Формирование планов отделов администрации Назаровского района по празднованию 95-летнего юбилея Назаровского района
	до 25 февраля 2019 г.
	Руководители управлений, начальники отделов администрации Назаровского района

	8
	Приобретение наградных атрибутов (дипломов, грамот, благодарственных писем, пригласительных билетов, юбилейных значков и т.д.)
	до 28 февраля 2019 г.
	Мельничук Н.Ю., Божкевич О.А.

	9
	Формирование наградного фонда (ценные подарки, премии и т.д.)
	до 01 марта 2019 г.
	Главы сельсоветов, администрация района, директора акционерных обществ

	10
	Создание сценарной группы. Написание сценария, формирование художественной программы
	до 1 марта 2019 г.
	Паращак Н.В.

	11
	 Проведение ремонтных работ и благоустроительных работ на территории района
	в течение 2019 г.
	Евсеенко С.В.

	12
	Подготовка  материалов о лучших тружениках района к представлению звания «Почетный гражданин Назаровского района»
	в течение 2019 г.
	Главы сельсоветов, районный Совет ветеранов

	13
	Формирование  списка претендентов на награждение  на уровне РФ, Красноярского края, Законодательного Собрания Красноярского края, Назаровского района.
	до 11 марта 2019 г.
	Заместители главы Назаровского района

	14
	Приобретение материалов для оформления юбилейного мероприятия
	до 13 марта 2019 г.
	Мельничук Н.Ю., Божкевич О.А., Паращак Н.В.

	15
	Создание фильма о районе
	до 16 марта 2019 г.
	Мчедлишвили В.Г.

	16
	Организация охраны правопорядка на заключительном юбилейном торжестве
	до 29 марта 2019 г.
	Евсеенко С.В.

	17
	Организация выставки достижений района во всех сферах социально-экономического развития района и сельскохозяйственного производства
	25 марта - 06 апреля 2019 г.
	Главы сельсоветов, директора акционерных обществ, руководители, начальники отделов администрации Назаровского района

	18
	Сбор фотоматериалов из истории Назаровского района
	до 10 марта 2019 г.
	Главы сельсоветов, директора акционерных обществ, руководители, начальники отделов администрации Назаровского района

	19
	Организация торговли, питания на заключительном юбилейном торжестве
	25 марта - 06 апреля 2019 г.
	Гобов В.Н., Мордвинова Т.В.,

Божкевич О.А.

	20
	Организация фотовыставки «Здесь родины моей начало»
	01- 06 апреля  2019 г.
	Крафт О.И.

	21
	Создание видеороликов о районе (3-5 минут)
	март 2019 г.
	Арефьева Л.Г., Паращак Н.В., Крафт О.И., Шипило Л.Н.., Ефимова Е.С., Зарубкин С.А., Бакланова Ю.Н., Рогова Л.В., главы сельсоветов

	22
	Фестиваль народного творчества «Голоса Причулымья»
	март 2019 г.
	 Паращак Н.В., Крафт О.И.

	23
	Районный конкурс патриотической песни
	март - апрель 2019 г.
	Паращак Н.В., Крафт О.И., Ефимова Е.С.

	24
	Проведение дней села «Полюбить Россию невозможно, не познав родной земли»
	в течение 2019 г.
	Паращак Н.В., Крафт О.И., главы сельсоветов

	Приложение 2

к постановлению администрации

Назаровского района

от «26» 02 2019 № 36-п

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 95-летию Назаровского района

	Ампилогова

Галина Владимировна
	- глава Назаровского района, председатель оргкомитета;

	Куликов

Максим Леонидович
	- заместитель главы Назаровского района по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета.

	Члены организационного

комитета:

Анисимов

Григорий Георгиевич

Арефьева

Людмила Геннадьевна

Бакланова

Юлия Николаевна

Башкиров

Александр Георгиевич

Божкевич

Ольга Александровна

Боргардт

Давыд Готфридович

Глазырин

Виктор Иванович

Голощапов

Сергей Николаевич

Евсеенко

Сергей Викторович

Егоров

Константин Владимирович

Ефимова

Елена Сергеевна

Зарубкин

Сергей  Александрович

Исаев

Валерий Андреевич

Карзов

Александр Владимирович

Качалова

Светлана Геннадьевна

Кора

Николай Михайлович

Липнягов

Геннадий Васильевич

Любавина

Елена Петровна

Мартьянова
Елена Евграфовна

Масальский

Анатолий Борисович

Матвеева
Светлана Александровна

Мельничук

Наталья Юрьевна

Панов

Игорь Васильевич

Парамонов

Леонид Викторович

Паращак

Надежда Викторовна

Пономарев

Олег Викторович

Ранн

Иван Яковлевич

Рогова

Лариса Валериевна

Цыбульский

Владимир Иванович

Шипило
Людмила Николаевна
	- глава Дороховского сельсовета (по согласованию);

- руководитель Управления образования администрации Назаровского района;

- главный специалист по физической культуре и спорту отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Назаровского района;

- глава Гляденского сельсовета (по согласованию);

- заведующий отделом, главный бухгалтер отдела учета, контроля и отчетности администрации Назаровского района;

- глава Краснополянского сельсовета (по согласованию);

- глава Подсосенского сельсовета (по согласованию);

- директор ЗАО «Гляденское» (по согласованию);

- заместитель главы Назаровского района по жизнеобеспечению района;

- генеральный директор АО Агрохолдинг «Сибиряк» (по согласованию);

- ведущий специалист по молодежной политике отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Назаровского района;

-  главный врач КГБУЗ  «Назаровская районная больница № 2» (по согласованию);

- директор ЗАО «Назаровское» (по согласованию);

- начальник  Межмуниципального отдела МВД России «Назаровский» (по согласованию);

- заместитель директора по экономике и финансам ООО «Птицефабрика Преображенская» (по согласованию);

- директор ОАО «Назаровская агрохимия» (по согласованию);

- глава Сахаптинского сельсовета (по согласованию);

- начальник отдела организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района;

- главный редактор газеты «Советское Причулымье» (по согласованию);

- генеральный директор ОАО «Назаровоагроснаб» (по согласованию);

- глава Верхнеададымского сельсовета (по согласованию);

- заместитель главы Назаровского района, руководитель финансового управления администрации Назаровского района;

- глава Степновского сельсовета (по согласованию);

- глава Преображенского сельсовета (по согласованию);

- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Назаровского района;

- глава Красносопкинского сельсовета (по согласованию);

- генеральный директор ОАО «Назаровская сельхозтехника» (по согласованию);

- руководитель управления социальной защиты населения администрации Назаровского района;

- глава Павловского сельсовета (по согласованию);

- директор МБУК «ЦБС Назаровского района».